
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 11 декабря 2018 года                                                                              № 450 
 
О внесении изменений в Решение Совета  
депутатов ЗАТО г. Североморск от 22.12.2009 
№ 570 «Об утверждении Положения о Комитете 
имущественных отношений администрации 
ЗАТО г. Североморск»   

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО            
г. Североморск,   

 
  Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

22.12.2009 № 570 «Об утверждении Положения о Комитете имущественных 
отношений администрации ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1 пункта 4 Приложения к Решению изложить в 
редакции: 

«4.1. Комитетом имущественных отношений администрации ЗАТО                 
г.Североморск руководит Председатель Комитета имущественных 
отношений администрации ЗАТО г. Североморск (далее – Председатель 
Комитета), который по должности является заместителем Главы ЗАТО  г. 
Североморск,  назначается на должность и освобождается от должности 
Главой ЗАТО г. Североморск. 

Назначение Председателя Комитета на должность Глава ЗАТО                         
г. Североморск согласовывает с Советом депутатов ЗАТО г. Североморск в 
установленном Советом депутатов ЗАТО г. Североморск порядке.» 

1.2. Пункт 3.31 Приложения к Решению изложить в редакции: 

consultantplus://offline/ref=DAF4C6DB338D3F724B319DA711DE7B4B214BAD183BFBF70948E90AE0794AE01F777EBE37A6EFB5E19637090535C81492R0h3J


«3.31. Осуществляет функции заказчика при выполнении в интересах 
муниципального образования кадастровых работ в отношении объектов 
землеустройства на территории муниципального образования ЗАТО                      
г. Североморск.» 

1.3. В пункте 3.34 Приложения к Решению слова «государственный 
кадастр объектов недвижимости» заменить словами «единый 
государственный реестр недвижимости». 

1.4. Пункт 3.39 Приложения к Решению изложить в редакции:  
«3.39. Осуществляет прием заявлений для постановки на учет 

многодетных семей в целях бесплатного предоставления в собственность 
земельных участков.» 

1.5. По тексту пункта 3.40 Приложения к Решению слова «садовых, 
огородных и дачных» заменить словами «садовых и огородных». 

1.6. Пункт 3.56 Приложения к Решению после слов «договоры 
социального найма» дополнить словами «, договоры коммерческого найма».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением п. 1.5 Решения, вступающего в силу с 
01.01.2019. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск 
 

   Председатель Совета депутатов 
   ЗАТО г. Североморск 

 
                      В.В. Евменьков 

 
                                 Е.П. Алексеев 

  
  

 
  
 

  
   


